LEI Nº 1117/2000.

DISPÕE SOBRE A AQUISIÇÃO E DOAÇÃO
DE UM TERRENO URBANO PARA A
ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS
DE COLIDER.

A CÂMARA MUNICIPAL DE COLÍDER, ESTADO DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, aprovou e eu, JAIME MARQUES

GONÇALVES, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

ARTIGO 1º: Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirire

doar uma área de terra com 2000m², no perímetro urbano, para a

Associação dos Deficientes Físicos de COLIDER.

ARTIGO 2º: A área de que se trata o artigo anterior destina-se a

construção da sede da referida Associação.

ARTIGO 3º: Incumbe-se ao Departamento de engenharia e

construção da Prefeitura Municipal, a elaboração de um amplo projeto

Arquitetônico e execução da edificação.

ARTIGO 4º: As despesas com a aplicação desta Lei correrão por

conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

ARTIGO 5º: Esta Lei entrará em vigor na da de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 30 DE MARÇO DE 2000.

JAIME MARQUES GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL